
                                                                                                                Zápis č.18 z jednání OZ dne 03.09.2024 

Zápis č. 18 

ze zasedání Zastupitelstva obce Černava, 

konaného dne 03.09.2024 od 17:00 hodin 

 
Přítomni: Zuzana Šťastná, Mgr. Milena Částková, Vladimír Zálešák, Lenka Bauerová, Mgr. Dagmar  

Šimková, Jakub Kovařík, Edwin Trapp 

 

Hosté:   H. Plasová, R. Jetenský  

1) Zahájení zasedání a schválení programu zastupitelstva obce 

Zasedání Zastupitelstva obce Černava (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce 

Zuzanou Šťastnou, která z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 

3 zákona o obcích).  

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo za zastupitelů neprojevil zájem o doplnění programu. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu OZ 

2. Volby ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

4. Rozpočtové opatřeníč.5 

5. Hospodaření obce za 1.-7. měsíc 2024 

6. Schválení dohody o provedení práce zastupitele 

7. Návrh schválení uvolnění starosty 

8. Plán prací na rok 2025 pro přípravu rozpočtu 

9. Příprava Černavanu 

10. Příprava kulturních akcí do konce roku 

11. Různé 

 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2.    Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jakuba Kovaříka a Vladimíra Zálešáka, zapisovatelkou Milenu 

Částkovou. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava určuje ověřovatele zápisu Jakuba Kovaříka a Vladimíra Zálešáka, zapisovatelku 

Milenu Částkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Předsedající provedla kontrolu usnesení ze zasedání č.17/2024 a konstatovala, že  projednávané body byly splněny, 

případně budou projednávány. 

 

4. Rozpočtové opatření č.5 

OZ projednalo Rozpočtové opatření č.5 předložené účetní OÚ Helenou Plasovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje Rozpočtové opatření č.5.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 



                                                                                                                Zápis č.18 z jednání OZ dne 03.09.2024 

5. Hospodaření obce za 1.-7. měsíc 2024 

OZ projednalo zprávu o hospodaření obce za 1.- 7. měsíc 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje zprávu o hospodaření obce za 1.-7. měsíc 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

6. Schválení dohody o provedení práce zastupitele 

OZ projednalo sjednání dohody o provedení práce zastupitele pro Jakuba Kovaříka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje sjednání dohody o provedení práce zastupitele pro Jakuba Kovaříka. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

7. Návrh schválení uvolnění starosty  
OZ projednalo návrh uvolnění funkce starostky obce od roku 2025, která dosud vykonávala tuto funkci jako 

neuvolněný zastupitel. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje vykonávat funkci starostky obce od 1.1.2025 jako uvolněnou. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

8. Plán prací na rok 2025 pro přípravu rozpočtu 

OZ projednalo a vzalo na vědomí návrhy prací na rok 2025: např. rekonstrukce komunikací, vodní nádrž u 

„Štěpána“ v Černavě, zastávka v Černavě, fotovoltaika u OÚ, fasáda ČOV, opěrná zeď v Černavě, kontejnerové 

stání u hospody v Rájci, houpačka, hrazda a dopadové plochy na hřišti v Rájci a veřejné osvětlení v Černavě. 

9. Příprava Černavanu 

 OZ projednalo a vzalo na vědomí základní plán a termín pro obsah vydávaného občasníku. 

10. Příprava kulturních akcí do konce roku 

OZ projednalo a vzalo na vědomí plán a termíny kulturních akcí pořádané do konce roku 2024: 

7.9. Letní kino 

21.9. Drakiáda 

26.9. Muzikál – Karlínské divadlo 

5.10. Pyžamová zábava 

25.10. Výstav dýní -18:00 

8.11. Lampionový průvod – 17:00 

1.12. Adventní výstava 16:00, koncert -17:00 

6.12. Mikulášská nadílka 

24.12. Zpívání u zvonice -22:00 

11.1. Turnaj ve stolním tenisu 14:00, Sousedské posezení – 18:00  

25.1. Společenský ples 

 

11. Různé 

A/ Souhlas s umístěním stavby na č.p.p. 57/8 k.ú.Rájec u Černavy 

OZ projednalo žádost ČEZ o souhlas s umístěním stavby na pozemku p.p.č. 57/8 k.ú. Rájec u Černavy.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje pro ČEZ umístění stavby rozvodné sítě na pozemku p.p.č. 57/8 Rájec u 

Černavy. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 



                                                                                                                Zápis č.18 z jednání OZ dne 03.09.2024 

              B/ Odkup částí pozemků nezbytných pro chod obce 

OZ projednalo odkup částí pozemků, které jsou součástí nebo těsně přiléhající k obecním komunikacím. Nákup 

bude uskutečněn po geometrickém zaměření, odsouhlaseným původními majiteli 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černava schvaluje odkup částí pozemků, které jsou součástí nebo těsně přiléhající k 

obecním komunikacím. Nákup bude uskutečněn po geometrickém zaměření, odsouhlaseným původními 

majiteli: 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

 

Datum konání příštího jednání OZ: 15.10.2024 

 

 

 

V Černavě 6.9.2024                     Zapsala: Mgr. Milena Částková 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------ 

    Zuzana Šťastná, starostka obce Černava 

 

 

 

 

-----------------------------------      --------------------------------------- 

Jakub Kovařík   - ověřovatel                                       Vladimír Zálešák – ověřovatel 

 

 

 

 

 

                                          

Vyvěšeno: _________________________    Sejmuto: _________________________ 


